
gültig ab 08.Mai 2020, inkl. MwSt. 

Landegebühr Beispiele
von kg bis kg C 152 800 kg

1.000   5,00 €              C 172 & PA 28 1200 kg
1.001              1.300   7,00 €              C 182 1400 kg
1.301              1.500   10,00 €           
1.501              2.000   15,00 €           
2.001              offen 25,00 €           

gültig ab 08.Mai 2020, inkl. MwSt.

Grasfläche 5,00 €              
Hangar 15,00 €           

Grasfläche über 2 to 15,00 €           
Hangar über 2 to 30,00 €           

gültig ab 08.Mai 2020, inkl. MwSt.

AvGas 100LL 1,80 €              
UL 91 1,75 €              

Kraftstoff pro Ltr.
pro Ltr
pro Ltr

Für alle Preise gilt im Zweifel der im Vereinsflieger hinterlegte Preis / Kostensatz. 

Die Abstellung des Luftfahrzeuges am Tag der Landung ist entgeltfrei. 
Für das Abstellen über Nacht wird ein Entgelt erhoben:

*Für Fliegerlager kann eine Sonderregelung getroffen werden. 

Kraftstoffpreise am Sonderlandeplatz Brilon - EDKO

Stellplatz- / Hangargebühren am Sonderlandeplatz Brilon - EDKO

bis 2 to
bis 2 to

Stellplatz (pro Nacht / LFZ)*

Flugzeuggewicht

Landegebühren am Sonderlandeplatz Brilon - EDKO
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